
 

Comune di Nogarole Vicentino - Ordinanza n. 14 del 23/05/2018 
 

 
 

 
COMUNE DI NOGAROLE VICENTINO 

 Provincia di Vicenza 

 
 

ORDINANZA DEL RESPONSABILE 
SETTORE II - Tecnico e Tecnico Manutentivo 

 
Ordinanza N. 14 del 23/05/2018 

 
Prot. 2064 

OGGETTO: 

ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE DI CHIUSURA DI UN 
TRATTO DI STRADA COMUNALE DI VIA MONTE FALDO PER LAVORI 
DI POTATURA E TAGLIO PIANTE NEI PRESSI DEL CIGLI STRADALI 
 

 

IL SINDACO 

VISTO il sopralluogo effettuato in data odierna da parte dell’Ufficio Tecnico Settore 2° e 

Tecnico Manutentivo di questo Comune con il quale si è riscontrato che lungo la strada 

comunale Via Monte Faldo vi è un evidente pericolo derivante dai rami delle piante radicate 

nei pressi del ciglio stradale che protendono in maniera preoccupante sulla sede viaria e che per 

questo motivo mettono in pericolo la sicurezza della circolazione e la fruibilità della strada; 

DATO ATTO che esiste il pericolo per la pubblica incolumità di chi transita lungo Via Monte 

Faldo   nel Comune di Nogarole Vicentino tale da far ritenere sussistente una situazione di 

assoluto rischio per l’incolumità delle persone e la sicurezza del transito veicolare; 

RITENUTO opportuno, al fine di salvaguardare l’incolumità pubblica, di disporre la messa in 

sicurezza della strada in Via Monte Faldo; 

ACCERTATO il carattere d’urgenza dell’intervento in questione ed individuato necessario 

l’intervento di potatura e messa in sicurezza della strada; 

RITENUTO sussistente l’interesse pubblico alla messa in sicurezza della Via Monte Faldo; 

VISTI gli artt. 1004 e 1005 del Codice civile; 



 

Comune di Nogarole Vicentino - Ordinanza n. 14 del 23/05/2018 
 

VISTO l’art. 31 del Decreto Legislativo 30/04/1992 n.ro 285, recante il testo “Nuovo Codice 

della Strada” e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il D.P.R. 16/12/1992 n.ro 495 “Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo 

codice della strada” 

VISTA la Legge 07/08/1990 n.ro 241; 

VISTO l’art. 54 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n.ro 267; 

VISTA la vigente normativa in materia; 

ORDINA 

Per i motivi in premessa richiamati di: 

1. la modifica della viabilità mediante la chiusura di parte di Via Monte Faldo, per consentire 
i lavori di potatura e taglio delle piante radicate nei pressi del ciglio stradale, a partire dal 
giorno 23 maggio; 

2. di autorizzare il transito ai mezzi d’opera direttamente interessati dai lavori in questione; 

3.  istituire il divieto d’accesso e transito veicolare della sede stradale interessata, ai sensi 
dell’art. 31 del Decreto Legislativo 30/04/1992 n.ro 285 e s.m.i., che è oggetto di intervento 
di potatura al fine di mettere in sicurezza la strada comunale denominata Via Monte 
Faldo; 

AVVERTE 

- che contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso giurisdizionale al T.A.R. 

Veneto, in alternativa al ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente 

entro sessanta giorni o entro 120 giorni, decorrenti dalla pubblicazione della presente. 

- che in caso di inottemperanza l’amministrazione procederà ai sensi di legge. 

MANDA 

 
Copia della presente Ordinanza: 

 per la pubblicazione della presente ordinanza nei modi e tempi di legge; 

 Ufficio Tecnico Comunale per quanto di competenza; 

 Al Corpo di polizia locale intercomunale Vicenza Ovest alla mail: pm@comune.arzignano.vi.it. 

 

 
Nogarole Vicentino, lì 23/05/2018. IL RESPONSABILE SETTORE II - Tecnico e 

Tecnico Manutentivo 
 F.TO  rag. Romina Bauce 

 



 

Comune di Nogarole Vicentino - Ordinanza n. 14 del 23/05/2018 
 

 
 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124, comma 1, D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267) 
 

 
Si attesta che la presente ordinanza viene pubblicata all’Albo pretorio online del Comune dal 23/05/2018 al 
07/06/2018 per quindici giorni consecutivi, ai sensi del combinato disposto dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n. 69. 
 
Nogarole Vicentino, lì  23/05/2018. 
 

L’Operatore responsabile della pubblicazione 
F.TO Cracco Cinzia 

  
 

 


